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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 اختصاص ۴۵0 میلیارد تومان برای تکمیل 
خدمات زیربنایی مسکن مهر

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مســکن با بیان اینکه تا پایان سال 
همه واحدهای مسکن مهر تحویل داده می شود، گفت: برای تکمیل 
خدمات زیربنایی و روبنایی مســکن مهر ۴۵۰ میلیاردتومان منابع 
مالی به استان های سراسر کشــور تخصیص یافته است. به گزارش 
اقتصادســرآمد، علی نبیان در خصوص تکمیل واحدهای باقیمانده 
مسکونی مهر در شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر جمعیت، افزود: با تلاش 
سازمان ملی زمین و مسکن، تعهد وزارت راه و شهرسازی در خصوص 
اتمام واحدهای مسکونی مهر باقیمانده در شهرهای بالای ۲۵ هزار 
نفر جمعیت تا قبل از اتمام امســال محقق می شود.معاون وزیر راه و 
شهرسازی توضیح داد: در هفت اســتان از جمله یزد، چهارمحال و 
بختیاری، سیستان و بلوچستان و اصفهان، مسکن مهر به اتمام رسیده 
است. در عین حال، تلاش مجموعه وزارت راه و شهرسازی این است که 
تا قبل از اتمام امسال تمامی واحدهای مسکونی مهر به اتمام برسد و 
تحویل متقاضیان شود.به گفته نبیان برای تکمیل واحدهای مسکن 

مهر در بالغ بر ۶ استان دیگر تا پایان شهریور برنامه ریزی شده است.

ثبت رکورد ٢8 درصدی ترانزیت خارجی در بندر چابهار 
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان از رشد ۲8 درصدی 
ترانزیت خارجی در بندر چابهار خبر داد و گفت: دســتیابی به این 
رکورد شــاخصی در خور توجه و قابل رقابت با ســایر بنادر بوده که 
ویترین بزرگترین بندر اقیانوسی کشور را متنوع تر از قبل کرده است.
به گزارش اقتصادســرامد به نقل از ایرنا، بهروز آقایی سهم ترانزیت 
ورودی از افغانستان و خروجی به مقصد کشــورهای هند و چین را 
نسبت به کل ترافیک کانتینری بندر شهید بهشتی پنج درصد اعلام 
کرد.وی افزود: تا پایان ماه آگوست ۲۰۲۰ )1۰ شهریور( و با سپری 
شدن بیستمین ماه از همکاری مشــترک اپراتور هندی و ایرانی در 
چابهار، محموله های ترانزیت ورودی از طریق بندر شهید بهشتی به 
مقصد افغانســتان ۲٣ درصد از کل ترافیک کانتینری این بندر را به 

خود اختصاص داده است.

انتشار گزارش  قیمت مسکن سراسر کشور از دو هفته دیگر
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه گزارش های قیمت مسکن 
مجددا از پایان شهرسورماه منتشر می شــود، گفت: این بار گزارش 
قیمت مسکن در مقایسه کشوری و با اطلاعات تمام استان ها منتشر 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، محمود محمودزاده، 
معاون مسکن و امور ساختمان وزارت راه و شهرسازی درباره حذف 
آمار و گزارش های قیمت مسکن در تهران اظهار داشت: قبل از به اجرا 
درآمدن اخذ کد رهگیری در معاملات اطلاعات کامل نبود و این امکان 
که همکاران ما نمونه های آماری کاملی از تمام استان ها بگیرند، وجود 
نداشت.   وی ادامه داد: آماری که از قیمت مسکن چه توسط وزارت راه 
و شهرسازی و چه بانک مرکزی اعلام می شود، قیمت متوسط تهران 

است اما باید قیمت متوسط کشوری هم اعلام شود.

فاصله خطوط ریلی تا نقطه ایده آل
عضو کمیسیون عمران مجلس گفت : با توجه به میزان توســعه خطوط ریلی در کشــور ، این خطوط فاصله معنی داری تا نقطه ایده آل دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از صدا وسیما، عادل نجف زاده ، افزود : باید تلاش های جدی تری با همکاری های مشترک کمیسیون عمران مجلس یازدهم و شرکت 
راه آهن برای ارتقاء زیرساخت های حمل و نقل ریلی برداشته شود .وی گفت : در فضای اقتصاد کرونایی جهان ، سیستم حمل و نقل ریلی می تواند در بخش 
ترانزیت کالا نقش اساسی پیدا کند .نجف زاده گفت : صنعت حمل و نقل می تواند در نقطه راهبردی لجستیکی در دنیا ، یک جایگاه برتر باشد .نجف زاده با 
بیان اینکه حمل و نقل ریلی ، بعد از حمل و نقل دریایی یکی از ارزانترین روشهای ترابری مسافری و باری است افزود : اقدامات خوب و جدی در طول مدت 

این دولت انجام شده و وزارت راه اقدامات جدی ای در زمینه ارتقاء زیرساخت ها انجام داده است .

نگاه

 اوراق تسهیلات مسکن؛
 سرگردان بین  بورس و مسکن

طی ۵ مــاه اخیر اگرچه بازار ســرمایه با 
تلاطم های سنگینی روبرو بود، اما از آنجا 
که بازار مسکن با ســرعتی کم نظیر روند رشد را در 
پیش گرفته، نرخ اوراق تسهیلات مسکن از ۷۰ هزار 

تومان پایین تر نیامد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بررســی فراز و فرودهای 
قیمت اوراق تسهیلات مسکن در ۵ ماهه نخست سال 
جاری در مقایسه با دو بازار اثرگذار بر تحولات قیمتی 
این اوراق شامل بازار ســرمایه و بازار مسکن، نشان 
می دهد که نرخ اوراق تسهیلات مسکن تابعی از هر 

دو بازار مذکور بوده است.
به خصــوص که همزمــان با اوج گیــری بورس در 
نیمه های خــرداد و ابتدای تیر ماه امســال، قیمت 
هر برگه تسهیلات مسکن از کانال ۴۰ هزار تومانی 
تا کانال ۹۰ هزار تومانی رشــد کرد؛ اما در مرداد ماه 
امسال که شاخص کل بورس با کاهش شدیدی مواجه 
شد، به دلیل آنکه بازار مسکن در اوج بازدهی ماه به 
ماه قرار داشــت، قیمت برگه های تسهیلات مسکن 
به دلیل افزایش تقاضای خرید مسکن، همچنان در 

کانال قیمتی بالای ۷۰ هزار تومان تثبیت شد.
به عنوان مثال سابقه قیمت اوراق تسهیلات مسکن 
صادره در اسفند سال گذشته با نماد تسه ۹81۲ که 
از 1۰ فروردین امســال به بازار عرضه شدند نشان 
می دهد این برگه ها در نیمه نخســت فروردین بین 
۴۹ هزار و ۹۰۰ تا ۵٣ هزار تومان عرضه می شــدند 
همچنین تا پایان اردیبهشت نیز قیمت این برگه ها 
تا کمتر از ۶۰ هــزار تومان بود امــا ناگهان در 1۲ 
اردیبهشــت به حدود 8۷ هزار تومان رسید ولی در 
هفته آخر اردیبهشت به زیر ۶۰ هزار تومان برگشت 
ولی در 1 مرداد به ۹۴ هزار تومان افزایش یافت که 
گران ترین قیمت این نماد در ۵ ماهه نخست امسال 
است.این در حالی است که شاخص بازار در این روز 
در حدود 1 میلیون و ۹۰۰ هزار واحد قرار داشــت و 
متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران 
در تیر ماه امسال که همان روز اعلام شد، ۲1 میلیون 
تومان بوده است.اما قیمت این نماد معاملاتی در حال 
حاضر )شنبه 1۵ شــهریور( ۷۲ هزار و ۲۰۰ تومان 
است در حالی که شاخص بورس در بازه یک میلیون 
و ۶۴ هزار واحدی باقی مانده ولی قیمت مسکن به 
متری ۲٣ میلیون و 1۰۰ هزار تومان رشد یافته است.

بازدهی این اوراق در صورتی که دارنده تسه ۹81۲ 
آن را در 1۰ فروردین خریداری کرده باشــد، برای 
فروش در معاملات امروز ٣٣.8 درصد اســت اما در 
معاملات یکم مرداد 88.٣ درصد بود.اوراق تسهیلات 
مسکن صادره در فروردین امســال نیز با نماد تسه 
۹۹۰1 از ۲ اردیبهشــت در بازار فرابورس شروع به 
عرضه شد با ۴۷ هزار تومان کشف قیمت شد اما در 
آخرین روز اردیبهشت به ۶8 هزار و ٣۰۰ و سپس در 
1۲ خرداد به 8۷ هزار تومان رســید اما مجدداً روند 
نزولــی در پیش گرفت و به کانــال ۷۰ هزار تومانی 
بازگشــت حتی در 1 تیر به ۵۹ هزار تومان سقوط 
کرد ولی بلافاصله طی یک هفته در کانال ۷۰ هزار 
تومانی تثبیت شد.٣1 تیر ماه، اوراق ۹۹۰1 به قیمت 
۹٣ هزار تومان فروخته شد که بالاترین قیمت ثبت 
شده برای این برگه ها طی ۴ ماهه گذشته از انتشار 
آن است.در مرداد ماه امسال اوراق با نماد ۹۹۰1 در 
کانال ۷۰ تا اوایل 8۰ هزار تومان سرگردان بود اما در 
معاملات امروز، کار خود را با ۷۲ هزار تومان به پایان 
رســاند.بازدهی نماد ۹۹۰1 در صورتــی که دارنده 
این برگه ها آن را در ۲ اردیبهشــت خریداری کرده 
باشد، در معاملات امروز ٣۴.۷ درصد و در معاملات 
٣1 تیر ماه ۴۹.۴ درصد بوده است.اوراق تسهیلات 
مسکن صادره در اردیبهشت ماه نیز که با نماد تسه 
۹۹۰۲ در ۷ خرداد وارد بازار شــد، با کشف قیمت 
۷8 هزار و ۴1۰ تومان شــروع به خرید و فروش شد 
ولی در تیرماه و خرداد مــاه در کانال ۶۰ تا 8۰ هزار 
تومان نوسان قیمت داشت هرچند که در معاملات 
٣1 تیرماه با فروش این برگه ها به قیمت ۹٣ هزار و 
8۰۰ تومان که بالاترین قیمت این برگه ها در ٣ ماه از 
زمان انتشار آن است، توانست رکوردزنی کند؛ قیمت 
پایانی این برگه ها در معاملات امروز ۷1 هزار و ۶۰۰ 
تومان است که نشان می دهد سرمایه گذاری در این 
اوراق، بازدهی منفی داشت.ســایر اوراق تسهیلات 
مسکن منتشر شده از خرداد به این سو همگی یا زیان 
ده هســتند یا حول و حوش قیمت خریداری شده 

در معاملات روزهای اخیر خرید و فروش داشته اند.
این در حالی است که بسیاری از روزهایی که شاخص 
کل بورس طی ماه های تیر و مرداد امســال با افت 
شدید مواجه بود، قیمت اوراق تسهیلات مسکن یا 

رشد داشته یا با کاهش چندانی مواجه نبوده است.
به نظر می رسد بازدهی بالای بخش مسکن در ۵ ماهه 
نخست امسال سبب افزایش تقاضای خرید مسکن 
و به تبع آن، افزایش تقاضای خرید اوراق تسهیلات 

مسکن با هدف دریافت وام خرید مسکن بوده است.

گروه راه و مسکن- تاب آوری شهرها 
مسئله ســاده ای نیســت، چراکه 
مستقیما با جان انسان ها ارتباط پیدا می کند 
و مرگ و معلولیت بســیاری از هموطنان مان 
در حوادث طبیعی همچون زلزله کرمانشــاه 
تاییدی بر این مدعاست که خطر ساختمان ها 
و شهرهای ناایمن برای انسان ها کمتر از خطر 

سیل و زلزله نیست.
به گــزارش اقتصادســرآمد، یکــی از وظایف 
شــهرداری ها در شــهرهای بزرگ و کوچک و 
در تمامی کشــور، طبق بند 1۴ ماده ۵۵ قانون 
شــهرداری ها رفع خطر از بناهای فرســوده و 
دیوارهای شکســته و به طور کل رفع خطراتی 
است که جان عابرین و شهروندان را به مخاطره 

می اندازد.
تشــخیص خطــر و احتمال ریزش دیــوار در 
بافت های فرسوده با هماهنگی میراث فرهنگی 
و حضور کارشناسان این بخش انجام می شود و 
اعمال نکات ایمنی جهت جلوگیری از هرگونه 
آســیب به آثار و ســاختمان های دارای ارزش 
تاریخی و ثبت شده با نظر آنها باید انجام پذیرد.

همه شهرهایی که دارای قدمت بالای تاریخی 
هستند، دارای دو بافت یا حتی سه بافت شهری 
شامل بافت تاریخی، بافت فرسوده و بافت نوساز 
شهری هســتند که البته بافت حاشــیه را نیز 
می توان به این موارد اضافه کرد و این موضوع در 
نقشه های طرح تفضیلی به طور مشخص نمایان 
است، لذا نباید بافت فرسوده را با بافت تاریخی 
اشتباه گرفت.سازمان بهسازی و نوسازی یکی از 
واحدهای مهم در شــهرداری است که با خرید 
و تملک این بافت های فرســوده بستر را جهت 

اجرای طرح های مورد نیاز شــهری در هسته 
مرکزی شهر باید آماده کند و یقینا تا ادامه روند 
تملکات و رسیدن به مســاحت مناسب برای 
اجرای طرح های مورد نظر، شــهرداری جهت 
ایجاد منظر مناسب در شهرها و کاهش آلودگی 
شهری با آسفالت کردن و استفاده از این فضاها 
به صورت پارکینگ و ... اقداماتی را در راستای 

ساماندهی این فضاها باید به انجام برساند.
تــاب آوری این روزها به دغدغــه مهمی برای 
شهرها تبدیل شده اســت؛ به طوری که توجه 
و پرداختن به آن در شهرهای خصوصاً بلاخیز 
حائز اهمیت است. با وجود اهمیت این موضوع؛ 
اما مدیریت شهری در پرداختن به آن ضعیف 
بوده و بعضــاً در هنگام وقوع حوادث شــهرها 
خســارات بیشــتری را متحمل می کنند. در 
دورانی از شهرســازی به ســر مــی بریم که 

اکولوژی کره زمین به طــور فزاینده ای تحت 
تأثیر فعالیت های انســانی قرار گرفته اســت. 
با توسعه شهرنشینی، شــهرها به مراکز توجه 
تبدیل شــده اند و تقاضا برای منابع طبیعی و 
توجه به تأثیرات محیطی جهانی آن ها افزایش 
یافته اســت. فعالیت های شهرسازی و برنامه 
ریزی شــهری موجب افزایش فشار بر طبیعت 
و تضعیف تاب آوری آن شــده است که اغلب 
پیامدهای مخربی برای شهرها و ساکنان آن در 
پی داشته است. با توجه به مواردی مثل طوفان 
ها و سیل های اخیر در نقاط مختلف جهان، گرم 
تر شدن، آلودگی هوا و همچنین افزایش هزینه 
های انرژی، کاهش ذخیــره آب و مواد غذایی 
نیاز فوری به فعالیت و اقدام تأثیرگذار ضرورت 
یافته است. به همین دلیل، بسیاری از شهرها 
اقداماتی در زمینه احیای طبیعت انجام داده اند 

و از فعالیت های پایدار حمایت کرده اند. 
در واقع، در دو ســه دهه اخیر، فرصت مناسبی 
برای توسعه پایدار جهانی ایجاد شده است. در 
این میان، تاب آوری و پایــداری اهداف اصلی 
شــهرهای آینده خواهند بــود. عواقب جبران 
ناپذیر حوادث طبیعی و آسیب های اجتماعی، 
اقتصادی و زیســت محیطی شهرهای معاصر 
موجب شده تا مفاهیم پایداری و تاب آوری تا 
حد زیادی به هم مرتبط شــوند. روش تحقیق 
حاضر به صورت توصیفــی- تحلیلی مبتنی بر 
یافته های سایر محققین می باشد؛ و هدف این 
پژوهش تبیین مفهوم تاب آوری شــهری می 
باشد.شــهرهای کوچک در برابر کوچک ترین 
اتفاق مانند برف و باران ناتوان هســتند و عملا 
شاهد هستیم که شــهرها در روزهای برفی یا 
بارانی کارکرد خود را از دست می دهند و دچار 

مشکلات بسیاری می شوند.
به عبــارت دیگر شــهرهای کشــور در برابر 
حوادث کوچک یا بزرگ تاب آور نیستند، زیرا 
ظرفیت هایی که باید بــرای مقابله با تهدیدات 
ایجاد می شد، ایجاد نشــده است. این در حالی 
اســت که اگر به موضوع تاب آوری، موشکافانه 
توجه کنیم و نگرش خود را تغییر داده و بازنگری 
جدی در آن صــورت دهیم می توان شــاهد 
تغییراتی در تصمیماتی کــه برای تقویت تاب 
آوری شهرها بویژه در اســتان مرکزی که ۴۷ 
گســل زلزله در آن شناسایی شده است گرفته 
می شــود و قطعا این بازنگری و نــگاه جدی و 
اصولی می تواند توان و تاب استان مرکزی بویژه 
شهر ساوه که بر روی گســل زلزله قرار دارد، را 

افزایش دهد.

بررسی اما و اگرهای تلاش برای تاب آوری شهری در گزارش »اقتصادسرآمد«

این شهرهای  تهدیدآمیز!

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: به زودی چندین سامانه در جهت شفافیت 
مسائل مهندسی، راه اندازی می شــود.محمود محمودزاده معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه با توجه به اینکه برنامه های وزارت راه و 
شهرسازی در حوزه نظام مهندسی به دقت در حال اجرایی شدن است گفت : وزارت راه 
و شهرســازی در حال ارزیابی آیین نامه ها و دستورالعمل های مختلف قانونی است.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشگاه خبرنگاران، او ادامه داد: اصلاحیه شیوه نامه ها 
و بخشنامه های مختلف در حوزه های مهندسی ابلاغ شده و تمامی این اقدامات باعث 
بهبود شرایط فعلی در این زمینه خواهد شد.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
چندین سامانه به زودی در جهت شفافیت مسائل مهندسی و همچنین مسائلی که مورد 
اعتراض متقاضیان است راه اندازی می شود، اظهار کرد: مسائل خلاف قانون در حوزه 
های مختلف نظام مهندسی در مقیاس کلی بسیار کمتر از سایر بخش ها است.محمود 
زاده تصریح کرد: من نمی خواهم بگویم که هیچ تخلفی به ویژه در حوزه امضا فروشــی 
وجود ندارد اما در مقایسه با سایر بخش ها این تخلفات بسیار کمتر است و این تخلفات 
هم توسط شورای مرکزی نظام مهندسی پیگیری می شود.محمود زاده با اشاره به اینکه 
سازمان نظام مهندسی کشور به عنوان بزرگترین و تخصصی ترین بخش مهندسی کشور 
با ۵۵۰ هزار عضو در مقایسه با سایر بخش ها از تخلفات کمتری برخوردار است، اظهار 
کرد: تخلفات کوچک ممکن است به همان نسبت کلی مهم باشد اما در بسیاری از بخش 
ها توانسته ایم موفق عمل کنیم.او با اشــاره به اینکه در سازمان نظام مهندسی کشور 
ممکن است تخلفاتی وجود داشته باشد که وزارت راه و شهرسازی به صورت مشترک با 
به کارگیری گروه هایی که تشکیل داده است به صورت مرتب و روزانه این موضوعات و 
مسائل را پیگیری می کند افزود: معاونت مسکن و ساختمان، نظارت مستمری بر عملکرد 
سازمان نظام مهندسی دارد و وزارت راه و شهرســازی هم با توجه به جایگاه و حیثیت 
مهندســی این موضوعات را پیگیری می کند.محمود زاده اضافه کرد: شورای انتظامی 
سازمان نظام مهندسی کشــور یکی از بهترین ارگان هایی است که سعی دارد از لحاظ 
کیفیت، تعهد، حرفه و هویت شهروندی تمامی مسائل مرتبط با بخش های مهندسی را 

بررسی کند و در هیچ کدام از آنها اغماضی صورت نمی گیرد.

راه اندازی سامانه ای در جهت شفافیت 
مسائل مهندسی کشور


